Steckbrief - Naturwaldzelle Wesloer Tannen
Letzte Aktualisierung:31.01.2020 09:17:43

© Bundesanstalt fur Landwirtschaft und Ernahrung (BLE)

Grunddaten

Kennziffer

Bezeichnung

Bundesland

NWR begriindet druch

Jahr der Ausweisung als NWR

Jahr der Einstellung der forstlichen Nutzung

Aktuelle Flache [ha]
Vergleichsflache besteht

Eigentumsform

TK25 Nummer

TK50 Nummer
WGS84 Langengrad
WGS84 Breitengrad
GK Zone 3 Rechtswert
GK Zone 3 Hochwert
Wuchsgebiet
Mecklenburg
Wuchsbezirk

Naturraumliche GroRlandschaft:

Naturschutzstatus

Naturschutzstatus
FFH-Gebiet
Landschaftsschutzgebiet

Vogelschutzgebiet

01-089
Wesloer Tannen
Schleswig-Holstein

2008

58
0

Kdrperschaftswald
2130

2130

10.7510936
53.858509
3615284

5971151

Jungmoranenlandschaft Schleswig-Holstein Ost / Nordwest-

Libecker Sand-Zwischenebene
Schleswig-Holsteinisches Higelland

Flachenanteil min

21
91
91

Potentielle natlirliche Vegetation [PNV]

PNV-Rang

Waldstruktur

Kenn- Baum-
ziffer art

Bezeichnung

Sukzessionaler
Status

Flachen
anteil
min [%]

1/2

Flachenanteil max

30

100

100
Flache min Flache max
Flaichen Rang Alter Alter
anteil min max
max [%] (Jahre) (Jahre)
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837 Larix decidua

851 Pinus sylvestris

Standortinformationen

Hoéhe min (m)

Hbéhe max (m)

Mittlere Jahrestemperatur [°C]

Temperatur in der Vegetationsphase (°C)

Mittlerer Jahresniederschlag [mm]
Niederschlagsmenge in der Vegetationsphase [mm]

Bodencharakterisierung

Rang Geologie Subtyp
1 Pleistozan

2 Holozan
Kurzbeschreibung

Weiterfiihrende Informationen

2/2

41
41
13
28
9,0
15,3
691
324
Bodenart
Sand

80
80



